
Enlaces: Las páginas de nuestros amigos (y otras de interés viajero.) 

Personales (Páginas de socios) 
 
César Pérez de Tudela:  www.cesarperezdetudela.com 
Javier Leralta:                  www.madridcarruajes.com 
Jesús Ávila Granados:   www.jesusavilagranados.es 
Apuleyo Soto Pajares:   http://alhilodelavida.blogspot.com.es/ 
Juan Francisco Rivero:  http://pacorivero.blogspot.com.es/ 
 
Servicios de turismo 
Turismo de Albarracín (Teruel):  www.turismosierradealbarracin.com  
www.turismoalbarracin.com 
Turismo de Ávila: www.turismoavila.com 
Turismo de Cáceres: www.turismocaceres.org 
Turismo de Cuellar (Segovia): www.cuellar.es 
Turismo de Palencia:  www.palenciaturismo.es 
Turismo de Plasencia (Cáceres): www.plasencia.es 
 Turismo de Salamanca:  www.salamanca.es 
Turismo de Segovia:  www.turismodesegovia.com  I  www.segoviaturismo.es 
Turismo de Soria: www.sorianitelaimaginas.com 
Turismo del Valle del Jerte (Cáceres): www.turismovalledeljerte.com 
Turismo Cigales: www.turismocigales.com 
Turismo de Úbeda:   www.turismodeubeda.com 
Turespaña:  http://www.tourspain.es/es-es/Paginas/index.aspx 
Turismo Castilla León:  http://www.turismocastillayleon.com/cm/ 
Turismo Castilla-La Mancha:   http://www.turismocastillalamancha.com/ 
Turismo de Aragón:  http://www.turismodearagon.com/web/ 
Turismo de La Rioja:   http://www.lariojaturismo.com/ 
Turismo de Navarra:   http://www.turismo.navarra.es/esp/home/ 
Turismo de Cantabria:  http://www.turismodecantabria.com/inicio 
Turismo de Galicia:  http://www.turgalicia.es/ 
Turismo de Andalucía:  http://www.andalucia.org/ 
Turismo de Baeza:  http://www.baezaturismo.com/ 
Turismo de Mérida: http://www.turismomerida.org/ 
Turismo de Monfragüe (ATUMON):  http://www.monfrague.com/ 
Turismo de Zafra:  http://turismodezafra.blogspot.com.es/ 
Comunidad Valenciana:  http://www.comunitatvalenciana.com/ 
Turismo  País Vasco:    http://turismo.euskadi.net/es/ 
Turismo Asturias:    www.asturias.es/portal/site/infoAsturias 
CIT Lerma (Burgos):  http://www.citlerma.com/ 
 
gastronomía/hostelería 
Asador El Panadero (Sepúlveda): www.asadorelpanadero.es 
Hotel Alfonso VIII (Plasencia):  www.hotelalfonsoviii.com 
Hotel Brujas de Bécquer (Tarazona):  www.hotelbrujas.com 
Hotel Huerta Honda (Zafra): www.hotelhuertahonda.com 
Hotel HUSA Paseo del Arte (Madrid):  www.hotelhusapaseodelarte.com 
Hotel Virrey Palafox (Burgo de Osma): www.virreypalafox.com 
Restaurante La Corza Blanca (Veruela):  www.adocrin.es/restaurante 
Restaurante Villagodio (Madrid): www.restaurantevillagodio.com 
Hotel rural El Roblón (TO)   http://www.facebook.com/pages/El-roblon/219798688123045 
Camping Naranjo de Bulnes: http://www.campingnaranjodebulnes.com/ 
Paradores de España:  www.parador.es 
Hotel  A de Lolo (Muxia) http://www.hoteladelolo.com/ 
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Guías de turismo 

Ávila visitas guiadas:  http://avilavisitasguiadas.es/ 
Pateando España:  www.pateandoespaña.es  
Visitas guiadas El Andador (Teruel y Albarracín):  www.elandadoralbarracin.es 
Girola (Servicios Turísticos Tarazona): 
http://www.turismotarazonayelmoncayo.es/servicio.php/servicio/girola-servicios-turisticos,-
sc/806/22 
Populo Servicios Turísticos: http://guia-jaen.guiaespana.com.es/empresas/populo-servicios-
turisticos-visitas-guiadas.html 
Federación de Guías Castilla y León: https://www.facebook.com/federacion.guiascyl?fref=ts 
Guía de esquí y montaña:  https://www.facebook.com/narciso.dediosmelero 
 TYQUE  http://www.guiasturisticosasturias.com/ 
 
Transporte 
Autocares Cartur : www.cartour.es/ 
Renfe:   www.renfe.com 
Alsa:  http://www.alsa.es/ 
Auto Res/ Avanza Bus:  http://www.avanzabus.com/web/acerca-de-avanza-
grupo/empresas/autores.html 
Metro de Madrid:  www.metromadrid.es/ 
FEVE:  www.feve.es 
 
Asociaciones de Turismo 
CETUR BCN: http://www.cetur-bcn.blogspot.com.es/ 
Asociación Española de Profesionales de Turismo:  www.aept.es 
Asociación de Guías turísticos en Valladolid: 
https://www.facebook.com/groups/agiolid/?fref=ts 
 
OTROS 
Turismo y Alojamientos en 360º. Especialistas en visitas virtuales:  www.extremaduravirtual.net 
Asociación de Amigos de la Casa de la Moneda de Segovia: www.segoviamint.org 
Fundación Joaquín Díaz:  http://www.funjdiaz.net/index.cfm 
Guía Peñin :   http://www.guiapenin.com/ 
Amigos del Camino Real de Guadalupe:  www.acrg.es 
Viajes Sakkara:  www.viajessakkara.com 
Caminos de Santiago: http://caminodesantiago.consumer.es/ 
Guía Michelín: http://www.viamichelin.es/web/Itinerarios 
Guía Repsol:  http://www.guiarepsol.com/es_es/home/ 
AEMET:   http://www.aemet.es/es/eltiempo/prediccion/municipios 
Fundación Las Edades del Hombre:  http://www.lasedades.es/ 
Fundación Tarazona Monumental:  http://www.tarazonamonumental.es/ 
 Montaña y Alpinísmo Clásico:     http://montanayalpinismoclasico.blogspot.com.es 
 Fepet:   http://www.fepet.info 
Hornazart:  (Hornazos)  www.hornazart.com 
Julián Martín (Jamones):  www.julianmartin.es 
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